
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                       Copia 

N. 35                                                    del 11 novembre 2016                                                                                         
 

Oggetto: PSR Veneto 2014-2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione 

territoriale del GAL” – Incontro con Lag Gorski Kotar - Scambio di esperienze tra GAL. 

Determinazioni. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 11 del mese di novembre  alle ore 14:30 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
EDOARDO 

COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO 

IMPRESE BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014-2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione 

territoriale del GAL” – Incontro con Lag Gorski Kotar - Scambio di esperienze tra GAL. 

Determinazioni. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 35  del 11/11/2016 

 

 

Il Presidente ricorda che il Gal Prealpi e Dolomiti ha approvato un accordo di collaborazione per 

la costituzione di relazioni e partenariati  per .o sviluppo di progettualità co muni nell’ambito della 

cooperazione transnazionale. 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTA la  DGR  n. 1214 del 15 settembre 2015 con la quale  la Giunta Regionale ha aperto i 

termini di presentazione delle domande di aiuto della Misura 19-Sostegno allo sviluppo locale 

LEADER – SLTP Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo del PSR 2014-2020,  e s.m.i.i. 

 

VISTA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 con la quale sono stati approvati i Gruppi di Azione 

Locale, le strategie di sviluppo locale previste dai relativi Programmi di Sviluppo Locale e le 

disposizioni finanziarie e tecnico operative per l’attuazione della Misura 19  del PSR Veneto 

2014/2020. 

 

VISTO il  decreto n. 186  del 14/10/2016 emesso dal Dirigente dello Sportello Unico Agricolo di 

Padova, relativo alla  finanziabilità definitiva delle domande presentate nell’ambito del tipo di 

intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed animazione territoriale del GAL” (DGR N. 

1214/2015) – PSR 20174-2020. 

 

RICHIAMATA  delibera del Consiglio Direttivo n. 22 del 01/08/2016 relativa all’approvazione 

dell’accordo per la collaborazione per la ricerca e costruzione di relazioni e partenariati nel 

terrirono Croato. 

 

PRESO ATTO degli accordi intercorsi per l’organizzazione di una visita scambio con il LAG 

Gorski Kotar avente l’obiettivo di conoscere le rispettive organizzazioni e quindi rappresentare il 

modello di ospitalità diffusa e della promozione dei prodotti tipici, visitando e visitando le strutture 

ricettive presenti sul territorio ed incontrando  amministratori  ed  operatori economici. 

 

RITENUTO opportuno offrire agli ospiti un buffet di benvenuto durante la visita della struttura 

ricettiva “I borghi dello Schiara” è stata chiesta la disponibilità ad organizzazione l’accoglienza 

alla ditta Bio Green Dolomiti srl  gestore del “Rifugio Col di Roanza” in quanto soggetto di 

riferimento per la ristorazione e la reception nell’ambito della struttura ricettiva, mediante incarico 

diretto ai sensi dell’ art. 36 lett. a  del D.L. 50/2016. 

 

SENTITO per le vie brevi  Green Dolomiti srl  gestore “Rifugio Col di Roanza”,  che ha formulato 

l’offerta -  assunta al protocollo del GAL al n. 621 del 08/11/2016 -  proponendo di eseguire il 

servizio  di catering per l’importo complessivo pari ad € 400,00 (Iva Inclusa) da effettuare il giorno 

15/11/2016. 

 

PRECISATO  che il servizio da acquisire corrisponde sul piano qualitativo e quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 

inidonee o superflue. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e 



Oggetto: PSR Veneto 2014-2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione 

territoriale del GAL” – Incontro con Lag Gorski Kotar - Scambio di esperienze tra GAL. 

Determinazioni. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 35  del 11/11/2016 

garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che 

sono autorità non pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo 

n. 03 del 15/02/2016, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di 

identificare , verificare, monitorare e governare  tutte le possibili situazioni di  conflitto di 

interesse. 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

     Ad unanimità di voti palesi 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume anche  

valenza di determinazione a contrarre; 

 Di ritenere congrua  l’offerta di € 400,00,   proposta dalla ditta  Bio Green Dolomiti srls  gestore 

del  rifugio della ditta “Rifugio Col di Roanza” per la realizzazione del servizio di catering 

previsto per il giorno 15/11/2016 - assunta al protocollo del GAL al n. 621 del 08/11/2016. 

 Di approvare l’affidamento dell’incarico  diretto ai sensi dell’ art. 36 lett. a  del D.L. 50/2016, 

relativo al servizio di catering per l’accoglienza del LAG Gorski Kotar, alla ditta Bio Green 

Dolomiti srls  gestore del  rifugio “Rifugio Col di Roanza”. 

 Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 400,00 a favore della ditta  Bio Green Dolomiti srls  

gestore del  rifugio della ditta “Rifugio Col di Roanza” al cap. b.h.1 “Spese per organizzazione 

seminari ed eventi” del bilancio di Previsione 2016 . 

 Di autorizzare  gli uffici del Gal al pagamento della somma di € 400,00 alla ditta  Bio Green 

Dolomiti srls  gestore del  rifugio “Rifugio Col di Roanza” su presentazione di regolare 

documento di spesa, secondo le modalità indicate nell’atto di incarico,  previa apposizione di 

parere favorevole del Direttore Tecnico. 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei processi 

decisionali. 

 

 

                  Il Segretario          Il Presidente 

         f.to Dott. Matteo Aguanno                                                      f.to Dott. Alberto Peterle 

 
 


